
４月９日（水）に令和７年度入学式を挙行しました。９名の新入生が新たに川原代小学校の仲

間入りをしました。立派な態度で式に臨み、名前を呼ばれたときにはしっかりと返事ができま

した。これから友達と仲良くしながら楽しく学習していってほしいです。 

《JA 水郷つくば様から安全帽子が、龍ケ崎地区交通安全協会様からランドセルカバーが贈呈

されました。》 

た。》 

《４月から新たに４名が川原代小学校に赴任しました。

どうぞよろしくお願いいたします。》 

４月７日（月）に令和７年度新任式と前期始業

式を開催しました。子供たちの顔は、新しい学年

に向けて、やる気に満ちていました。そして、式

に臨む態度も立派でした。今後どんな成長を見せ

てくれるかとても楽しみです。 

令和７年度がスタートいたしました。本年度もどうぞよろしくお願いいたします。保護

者の皆様、地域の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をい

ただきまして、心より感謝申し上げます。 

川原代小学校に赴任して３年目となりました。改めて思うことは、「本校の子供たちは、明

るく元気で素直な子供たちばかりで、本当に可愛い。」ということです。そして、その子供た

ちを保護者の皆様や川原代ふれあい協議会を中心とする地域の皆様が一体となってバック

アップしてくださる体制が非常にありがたいなと感じております。 

昨年９名の卒業生を送り出し、今年９名の１年生を迎え、全校児童８１名でスタートいた

しました。保護者の皆様や地域の皆様の期待に応えるためにも、全職員が協働し、一人一人

の児童を大切に見ていく所存です。 

本市では「自分を信じ 仲間を認め 現在（いま）を生き抜き 未来（あす）に羽ばたく

人づくり」を基本理念とし、「夢」をもち「生きる力」を自ら育む龍の子を育成すべく、小中

一貫教育や「龍の子人づくり学習」を推進しております。本校でも本市の方針を受け、「夢を

もち、進んで学び、心豊かにたくましく生きる児童の育成」を学校の教育目標とし、知徳体

のバランスのとれた児童を育てようと、職員一同努力しているところです。 

本年度も、子供たちが心身ともに大きく成長できますよう、保護者の皆様や地域の皆様と

力を合わせ、全職員一丸となって教育活動に取り組んでまいりますので、ご協力の程、よろ

しくお願いいたします。 

校長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

川原代小の新しい先生方です！ 

 

学校目標 「夢をもち，進んで学び，心豊かにたくましく生きる児童の育成」 

龍ケ崎市立川原代小学校 令和７年 ４月 １１日 第 1 号 文責 教頭   

 新たな気持ちで！ ～新任式・始業式～ 

 

川原代小学校 学校だより 

９名の新しい仲間です。－令和７年度 入学式－ 

 

《 学校からのお知らせ 》 ※ ご確認願います。 
○ 授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会の開催について 

 ・期日：４月２０日（日） 9：２５～授業参観 １０:２５～ＰＴＡ総会 

１１:１０～学級懇談会 

 ・懇談会終了までお子様を学校で待機させる場合は、４月８日に配付した上記文書のキリト 

リ線下をご記載いただき、４月１４日（月）までに担任までご提出願います。 

 ・お車での来校はなるべくご遠慮願います。 ・４月２５日（金）は振替休業日になります。  

○ 家庭確認について（以下の三日間で実施させていただきます。在宅の必要はありません。） 

 ・４月２０日（日）１４:３0～16:30  ・４月２１日（月）1６:00～16:30 

・４月２２日（火）１４:３0～16:30 

  

 

  

（写真左より） 

 教頭       先生 

龍ケ崎市立城ノ内小より 

２学年担任       先生 

龍ケ崎市立龍ケ崎西小より 

令和７年度川原代小８１名でスタート！  

 

３学年担任       先生 

新規採用 

用務手          さん 

龍ケ崎市立松葉小より 


